MONTREAL INFORMATICA S.A. Programa ou Departamento da 154 

POLITÉCNICA: Departamento Engenharia Eletrônica e de  Computação.  Fundação de 155 

Apoio: Fundação COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Carlos José Ribas D’Ávila.  Valor do  156 

Convênio: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil  reais).  Duração: 4 meses.  Processo: 157 

23079.208859/2021-90.  7.2.  Prestação de serviço 094.  Título do Serviço: E nsaios de 158 

Equipamentos de Certificação Digital  Padrão ICP -Brasil .  Empresa/ Insti tuição  159 

contratante:  NCC CERTIFICAÇÕES DO BRASIL LTDA. Programa ou Departamento da 160 

POLITÉCNICA: Departamento Engenharia Eletrônica e de Computação.  Fundação de 161 

Apoio: Fundação COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Carlos José Ribas D’Ávila.  Valor do  162 

Convênio: R$ 11.000,00 (Onze mil  reais).  Duração: 3 meses.  Processo: 163 

23079.208862/2021-11.  7.3 .  Prestação de serviço 097.  Título do Serviço: Ensaios de 164 

Equipamentos de Certificação Digital  Padrão ICP-Brasil .  Empresa/ Insti tuição  165 

contratante:  THALES DIS BRASIL CARTOES E SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA.

[...]

SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA. Programa ou Departamento da POLITÉCNICA:  173 

Departamento Engenharia Eletrônica e de Computação.  Fundação de Apoio: Fundação 174 

COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Car los José Ribas D’Ávila.  Valor do Convênio:  175 

R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil  reais).  Duração: 7 meses.  Processo: 23079.220924/2021 -176 

55.  7.5.  Prestação de serviço 099.  Título do Serviço: Ensaios de Equipamentos de 177 

Certificação Digital  Padrão ICP -Brasil .  Empresa/ Insti tuição contratante:  THALES DIS  178

[...]

BRASIL CARTOES E SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA. Programa ou Departamento 179 

da POLITÉCNICA: Departamento Engenharia  Eletrônica e de Computação.  Fundação de 180 

Apoio: Fundação COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Carlos José Ribas D’Áv ila.  Valor do  181 

Convênio: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil  reais).  Duração: 3 meses.  Processo:  182 

23079.220927/2021-99.  7.6.  Prestação de serviço 100.  Título do Serviço: Ensaios de 183 

Equipamentos de Certificação Digital  Padrão ICP -Brasil .  Empresa/ Insti tuição  184 

contratante:  Giesecke & Devrient America do Sul Industria e Comércio de Smart  Cards  185

[...]

E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA. Programa ou Departamento da POLITÉCNICA:  192 

Departamento Engenharia Eletrônica e de Computação.  Fundação de Apoio: Fundação 193 

COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Carlos José Ribas D’Ávila.  Valo r do Convênio:  194 

R$ 19.000,00 (Dezenove mil  reais ).  Duração: 4 meses.  Processo: 23079.223602/2021 -68.  195 

Em regime de votação as sete prestações de serviços foram aprovadas por unanimidade.  196 

Item 08.  DAPG - Diretoria Adjunta de Pós-Graduação – Oferta de Turma.  Relator:  197